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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA 
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

NOVI IZGLED SLJEMENA 
Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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FENOMEN NA POLITIČKOJ SCENI 

Predsjednik 
HSSK-a N. Babić: 
Ako članstvo izrazi 
želju, kandidirat 
ću se za župana

JEFTINIJI ROAMING U EU    

Od 15. lipnja 
pozivi će koštati 
3,2 centa po 
minuti, a SMS 
samo jedan cent

NERIJEŠENI MISTERIJ 
DVOSTRUKOG 
UBOJSTVA

PROŠLO JE 18 GODINA Jasna Horvatin, kćer 
okrutno ubijenog bračnog para iz Radakova, 
angažirala je i vidovnjake 
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AKTUALNO

PADAJU CIJENE ROAMINGA U EUROPSKOJ UNIJI

ZNATNO JEFTINIJE TELEFONIRANJE: 
Od 15. lipnja pozivi će koštati 3,2 centa 
po minuti, a SMS samo jedan cent
Nakon dugotrajnih pregovora

između Europskog parlamen-
ta, Vijeća EU-a i Europske komisije, 
konačno je postignut konačni do-
govor u vezi cijena roaminga na 
području Europske unije. Tako će od 
15. lipnja ove godine glasovni poziv
koštati 3,2 eurocenta po minuti, a
SMS samo jedan cent. Dogovoreno
je i da će kroz pet godina postepeno
padati i cijena podatkovnog prome-
ta, pa bi od 15. lipnja ove godine je-
dan gigabajt podatkovnog prometa
koštao 7,70 eura, a od 1. siječnja
2022. godine 2,50 eura.

Zadnji komadić slagalice
- Ovo je bio zadnji komadić slagalice,
jer će od 15. lipnja Europljani moći

putovati Europskom unijom gotovo 
bez troškova roaminga. Ovom odlu-
kom smo također omogućili teleop-
eraterima tržišno natjecanje, kako 
bi mogli ponuditi atraktivnije cijene 

i na svojim domaćim tržištima. Zah-
valjujem svima koji su pregovarali i 
koji su bili uključeni da se ovo ostvari, 
višegodišnji trud se isplatio - izja-
vio je Estonac Andrus Ansip, inače 

potpredsjednik Europske komisije 
zadužen za jedinstveno digitalno 
tržište.

Veliki uspjeh
Nadovezao se i naš europarlamen-
tarac Davor Škrlec, koji je rekao da 
su tarife znatno smanjene kako bi 
se i mali operateri lakše natjecali s 
velikim telekomunikacijskim kom-
panijama. 

- Ishod pregovora je veliki uspjeh Eu-
ropskog parlamenta jer je zaštitio in-
terese građana, a ne samo interese
nekoliko velikih telekom operatera.
Postavljanjem znatno nižih cijena,
troškovi roaminga uskoro će tako
postati stvar prošlosti - zaključio je
Škrlec. (ab)

ODLIČNA VIJEST

Ovog ponedjeljka 
napokon se u promet 
pušta dionica brze 
ceste do Bedekovčine
U ponedjeljak se napokon pušta 

u promet završeni dio brze 
ceste Popovec – Marija Bistrica – 
Zabok, sa spojem na Breznički Hum 
i to dionica do Bedekovčine, duga 

oko pet kilometara. Svečanost 
obilježavanja puštanja u promet 
održat će se na čvoru Bedekovčina, 
u ponedjeljak, 6. veljače, u 12 sati. 
(ab) 

Andrus Ansip Davor Škrlec
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jske. Nakon završetka Domovinskog 
rata, obavezni vojni rok u Hrvatskoj 
se skratio na šest mjeseci, mnogi 
su dolazili s prizivom savjesti, pa su 
služili civilni vojni rok, nakon čega je 
tadašnja Vlada, od 1. siječnja zbog 
toga što nam više nije prijetila ni-
kakva ugroza, ukinula obavezni vo-
jni rok. Zamijenjen je dobrovoljnim 
služenjem. 
No, ovih je dana ponovo puštena 
u javnost informacija o skorom 
uvođenju “light” vojnog roka u tra-
janju od tri ili četiri tjedna i to usred 
ljeta. Godišnje bi se tako u vojarne 
diljem Hrvatske moralo javiti 30-ak 
tisuća mladića, a tu su i djevojke koje 
bi se javljale dobrovoljno. I javnost 
je podijeljena treba li nam obavezna 
vojska ili ne. Ako se pita mlade od 20-
ak godina, one koji bi trebali u vojsku, 
velika većina sigurno će se tome us-
protiviti, jer kao “što će im to” - bolje 
im je da uživaju ili rade na moru, da 
uče za fakultet, pa će opet proraditi 

kojekakve veze s liječničkim potvr-
dama ili prizivom savjesti. Uostalom 
i čelni ljudi današnje Hrvatske Andrej 
Plenković zbog anemije, Božo Petrov 
zbog kratkovidnosti, kao ni ministri 
Butković i Čorić nisu bili u vojsci, pa, 
eto, što im danas u Hrvatskoj fali.  
Zato, ako već želimo bar nešto naučiti 
mlade o rukovanju oružjem, hitnoj 
pomoći, kopanju rovova i zaklona, 
nemojmo opet sve to razvodnjavati 

“tek forme radi”. Mnogo učinkovitije 
će biti da kroz nastavu u prvom i (ili) 
drugom razredu srednje škole, pono-
vo uvedemo neki oblik nekadašnjeg 
predmeta “ONO i DSZ”, ma kako se 
on bude zvao, s jednim ili dva sata 
nastave tjedno, pa će svi, bez obzi-
ra na liječničke ispričnice ili priziv 
savjesti i to gradivo morati savladati. 
Za onu pak veliku manjinu koja neće 
poći u srednju školu, nek se, baš kao 
nekad, organizira sedmodnevni ili 
desetodnevni tečaj. Puno jeftinije, ali 
vjerojatno i puno svrsishodnije. 

AKTUALNO

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE

- BOX PALETE

- NOSILJKE

- AKU
PROGRAM

- KOMUNALNI
PROGRAM

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

“Zagorec kad h vojsku ide, svak’ 
to mora znat, celo selo s njime slavi, 
nitko nejde spat...” - odjekivalo je 
zagorskim radio eterom u “Željama, 
čestitkama i pozdravima”, 80-ih go-
dina kada su Zagorci, naravno oni 
koji su za to bili sposobni, s ponosom, 
prijezirom ili pak strahom, kako već 
tko, išli u tadašnju JNA. I mene je 
1985. godine, nakon što sam upisao 
fakultet, u Bileću ispratila “armija” 

prijatelja, bližih i daljnjih rođaka. Na 
završnoj fešti prije odlaska, kad sam 
ih počastio roštiljem, kotlovinom, 
odojcima, naravno uz prigodnu 
muziku, i kad smo se u završnoj fazi 
bavili “tekućom problematikom”, 
meni je nekako najviše ostalo u 
sjećanju ono dok smo se opraštali. 
Svaki me je naime počastio s nečim 

“nek mi se nađe”. Od tada simbolične 
ljubičaste novčanice s brodom u luci 
od 20 dinara, do respektabilne peth-
iljadarke s likom tadašnjeg predsjed-
nika, mog sumještanina Jože Broza. 
Eto, tako se nekad išlo u vojsku. 
Nakon agresije te iste JNA i 
Miloševićeve Srbije na Hrvatsku, 
svakom od nas, meni 13 i pol 
mjesečna, a nekim starijima i puno 
duža, dobro je došla ta ista obuka. 
Dobili smo nekakve osnove u ru-
kovanju oružjem, ali i naučili i tak-
tiku te način ratovanja nekad svoje, 
a onda najednom neprijateljske vo-

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Treba li nam u Hrvatskoj 
ponovo služenje obaveznog 
“light” vojnog roka ili ne?

Mladen Mandić
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POTPISAN SPORAZUM IZMEĐU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE I REGIJE 
OBSOTELJE IN KOZJANSKO

Hrvati i Slovenci zajedno mogu povući 
ukupno više od 33 milijuna eura iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj
U Krapini je svečano potpisan 

Sporazum o suradnji između 
Krapinsko – zagorske županije i 
regije Obsotelje in Kozjansko, kojim 
je obuhvaćeno 14 jedinica lokalne 
samouprave s hrvatske i sloven-
ske strane – grad Pregrada, općine 
Đurmanec, Hum na Sutli, Kumrovec 
i Zagorska Sela te Rogaška Slatina, 
Rogatec, Podčetrtek, Kozje, Šmarje 
pri Jelšah, Šentjur, Dobje i Bistrica ob 
Sotli. Međusobna suradnja ostvaruje 
se na područjima korištenja sredstava 
fondova i programa Europske unije, 
poticanja suradnje i zajedničkog raz-
voja gospodarstva, suradnje i razvoja 
jedinica lokalne samouprave, poljo-
privrede i ruralnog razvoja, zaštite 
okoliša, turizma i sporta, zdravstva, 
obrazovanja i kulture, prometa i ko-
munalnog gospodarstva.

Prijateljski odnosi
- Među nama vladaju vrlo prijateljs-
ki odnosi, i štoviše, već godinama 
surađujemo upravo u povlačenju 
sredstava iz EU fondova, a današnjim 
potpisivanjem sporazuma čitava 
stvar samo je dobila formalni kara-
kter. Izuzetno je bitno naglasiti da je 
Krapinsko - zagorska županija, kao 
i slovenska regija Obsotelje in Koz-
jansko, natprosječno uspješna u 
povlačenju EU sredstava - rekao je 
krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar. 
Program je predstavio voditelj 
Zajedničkog tajništva Tadej Baškovič. 
Vizija programa je “Povezani u zele-
nom”, a označava smjer prema 
održivom razvoju. Korisnici s obje 
strane granice mogu konkurirati za 
nešto više od 33 milijuna eura sred-
stava Europskog fonda za regionalni 
razvoj.
U sklopu tog događaja, službeno je 
obilježen i početak rada Područnog 
ureda Programa suradnje Interreg V-A 
Slovenija – Hrvatska 2014. – 2020, koji 
je otvoren u prostorijama Zagorske 
razvojne agencije. Područni ured u 
Krapini jedna je od dviju hrvatskih 
podružnica Zajedničkog tajništva 
ovog programa EU–a. Zajedničko 
tajništvo čini šest članova, od kojih 
je četvero smješteno u Ljubljani, a 

po jedan član lociran je u područnim 
uredima u Krapini i Buzetu. Neovisno 
o lokaciji, svi članovi Zajedničkog 
tajništva imaju podjednake zadaće, 
što ponajprije uključuje informiranje 
i savjetovanje potencijalnih prijavi-
telja te pružanje pomoći korisnicima 
tijekom provedbe projekata. 

Pozitivan primjer
Nakon potpisivanja Sporazuma, 
predstavljen je pozitivan primjer 
dosadašnje hrvatsko - slovenske su-
radnje u privlačenju sredstava i EU 
fondova - preko šest milijuna kuna 
vrijedan projekt EE CULTURE, u 
sklopu kojeg je energetski obnovljena 
zgrada županijske palače u Krapini i 
Vila Rožje u Velenju. Projekt je pred-
stavio ravnatelj REGEA-e Julije Domac. 
Prisutnima su se obratili i izaslanik 
veleposlanice Republike Slovenije u 
RH Marko Rakovec, Ines Kos iz Agen-
cije za regionalni razvoj RH, zamje-
nik gradonačelnika Krapine Dragutin 
Kozina te, u ime u ime slovenskih 
potpisnika Sporazuma, župan Občine 
Rogaška Slatina Branko Kidrič. Prisus-
tvovali su i saborski zastupnik Marko 
Vešligaj, koji je kao gradonačelnik Pre-
grade bio jedan od potpisnika, te za-
mjenik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. (ZI) 
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U SISKU ODRŽAN SASTANAK MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA S 
HRVATSKIM ŽUPANIMA

Kako privući što više novca iz fondova 
Europske unije?
Na redovnom mjesečnom sas-

tanku Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU s hrvatskim 
županima i čelnicima regionalnih 
razvojnih agencija u Sisku, razgo-
varalo se o aktualnim natječajima i 
mogućnostima financiranja iz EU 
fondova. Poseban naglasak stavljen  
je na važnost dvosmjerne komu-
nikacije između Ministarstva i svih 
nositelja regionalnoga razvoja te na 
informiranje javnosti o natječajima i 
mogućnostima financiranja projeka-
ta u 2017. godini, kako bi korisnici na 
vrijeme pripremili projektnu doku-
mentaciju i osigurali povlačenje što  
više novca iz fondova EU. Krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar naglasio
je važnost uspostave fonda za pred-

financiranje projekata, kao i finan-
ciranja izrade projektno - tehničke 
dokumentacije za strateške projek-
te. Dodao je kako je radi planiranja 
proračuna od izrazite važnosti znati 
visinu predfinanciranja u pojedinim 
natječajima za bespovratni novac.
Na sastanku je predstavljen i Pro-
gram održivog razvoja lokalne zajed-
nice kroz koji je ove godine osigurano 
73 milijuna kuna za jedinice lokalne 
samouprave razvrstane u I. i II. sku-
pinu prema indeksu razvijenosti, a 
najavljen je i još jedan natječaj za 
male lokalne projekte vrijedan 45 
milijuna kuna, čime će lokalnoj zajed-
nici ove godine biti na raspolaganju 
dva i pol puta više novca nego do 
sada. (mlm) 

TURISTIČKA ZAJEDNICA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Promocija Zagorja na 
Natour Alpe Adria sajmu
u Ljubljani, na kojem 
sudjeluje preko 300 
turističkih djelatnika

Turistička zajednica Krapinsko - za-
gorske županije predstavlja se na 

Natour Alpe Adria sajmu u Ljubljani. 
TZ KZŽ ovogodišnji je suizlagač na 
štandu Hrvatske turističke zajednice, 
zajedno s kampom Straško i kampom 
Valalta, a osim hrvatskih, na sajmu će 
se predstaviti više od 330 turističkih 

predstavnika iz Slovenije, Bosne i 
Hercegovine, Srbije, Italije, Austrije, 
Makedonije i drugih zemalja. Sajam 
se održava od 1. do 4. veljače, a od 
prošle godine specijaliziran je za po-
nudu zelenog i aktivnog turizma. U 
sklopu programa održava se i poslov-
na burza Natour. (jj) 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA NAS-
TOJI POMOĆI NAJRANJIVIJIM SKUPINAMA

Za jednokratne novčane 
pomoći i ove godine više 
od 650 tisuća kuna
Krapinsko - zagorska županija jed-

nokratnim novčanim pomoćima 
nastoji ublažiti siromaštvo i olakšati 
život svojim žiteljima, posebice ran-
jivim skupinama. 
Razvijeno je nekoliko oblika pomoći, 
pa je tako za jednokratne novčane 
pomoći za liječenje, kupnju lijekova, 
pomagala i sl., kao i u prošloj godini, 
osigurano 200 tisuća kuna. Toliki 
iznos izdvojit će se i za pomoć pri 

nabavi školskih udžbenika i nas-
tavnih pomagala. Za rođenje trećeg 
i svakog sljedećeg djeteta, osigu-
rana je novčana pomoć od tisuću 
do pet tisuća kuna, ovisno o broju 
djece u obitelji, a za tu je namjenu 
u županijskom proračunu osigura-
no 250 tisuća kuna. Tu je i mjera za 
djecu rođenu prvog dana nove go-
dine - u 2017. godini za tu je nam-
jenu izdvojeno 9500 kuna. (jj) 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Popovom bregu iznad Zaboka
u srijedu je upriličeno svečano 

otvorenje nove vodospreme Zagorsk-
og vodovoda, koji je izgradio novi 
vodospremnik zapremine 1500 pros-
tornih metara, a uz njega je također u 
potpunosti rekonstruiran i obnovljen 
stari postojeći zapremine 800 pros-
tornih metara. Obavljeni su i radovi 
na rekonstrukciji pripadajućeg cjevo-
voda, koji su počeli u lipnju 2015. 
godine. Zagorski vodovod, istaknuto 
je, ima više o dvije tisuće kilometara 

izgrađene vodovodne mreže i sa svo-
jih 190 zaposlenika, opskrbljuje 26 
zagorskih gradova i općina, odnosno 
33 tisuće kućanstava s preko 90 tisuća 
potrošača i protokom od 430 litara 
vode u sekundi. Investicija je vrijedna 
18.750.000 kuna, a glavni izvođač ra-
dova bila je Vodotehnika d.d. Zagreb, 
podizvođači tvrtke Kamgrad d.o.o. iz 
Zagreba i Elektrocentar Petek d.o.o. 
Ivanić Grad, a projektant Institut IGH 
iz Zagreba. 

Pola novca iz fondova EU-a
Izgradnja i sanacija vodospreme 
je s 9,7 milijuna kuna ili s 49 posto 

ZAGORSKI VODOVOD PUSTIO U POGON NAJVEĆU INVESTICIJU U SVOJOJ
POVIJESTI

U Zaboku puštena u rad 
vodosprema vrijedna
gotovo 20 milijuna kuna
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Saborski zastupnik Žarko Tušek

Vlada još 2010. donijela
odluku o kapitalnim 
projektima vodoopskrbe
Čestitam Upravi i zaposlenicima Za-
gorskog vodovoda, Hrvatskim vo-
dama, ali i svim žiteljima Krapinsko 

- zagorske županije što je dovršen
ovaj kapitalni i strateški projekt
za stanovnike Zagorja. Hrvatska
Vlada još je 2010. godine donijela
rješenje o dodjeli 240 milijuna kuna
za problem vodoopskrbe od kojih
je dio novca pripao i Zagorskom
vodovodu za ovaj kapitalni projekt.
Hvala žiteljima Krapinsko - zagorske
županije, urednim platišama vode,
koji su plaćanjem svojih računa i
doprinijeli realizaciji ovog projekta

– rekao nam je saborski zastupnik
Žarko Tušek. (mlm)

od svih troškova, financirana nov-
cem iz fondova Europske unije, 8,8 
milijuna kuna ili 45 posto izdvojile 
su Hrvatske vode, dok je Zagorski 
vodovod participirao s iznosom od 
1.230.000 kuna ili s oko šest posto. 
Objekt sadrži i prostorije nadzorno 
upravljačkog sustava s pripadajućom 

opremom, prostore budućeg labo-
ratorija vode za ljudsku potrošnju i 
budućeg laboratorija otpadnih voda, 
zatim ured voditelja laboratorija, hi-
droforski stanicu i prateće pomoćne 
prostorije. Izgradnjom ovog objek-
ta, osigurana je potrebna količina 
vode. Omogućeno je korištenje 

vode iz izvorišta Lobor i izvorišta 
Mlačine – Grabari kraj Starog Gol-
ubovca, putem pripadajućih magis-
tralnih cjevovoda i precrpne stanice 
Gredice po gotovo čitavom distribu-
cijskom sustavu tzv. “južnog zagorsk-
og vodovoda“. Istodobno je moguć 
i obrnuti transport vode iz izvorišta 
Šibice u pravcu precrpne stanice i 
vodospremnika Dukovec za sjeverno 
područje distribucijskog sustava Za-
gorskog vodovoda . 
Na početku je direktor Zagorskog 
vodovoda Mario Mihovilić rekao je 
kako je ponosan zbog ostvarenog 
projekta te da se u investiciju ušlo 
kako bi se omogućio učinkovitiji 
transport vode na području Zabo-
ka i Velikog Trgovišća, dodavši 
kako je ovim projektom osigu-
rana pitka voda za dvije trećine za-
gorskih potrošača, posebice onih 
iz središnjeg dijela Krapinsko – za-
gorske županije. 
Zabočki gradonačelnik i predsjednik 
Skupštine Zagorskog vodovoda Ivan 
Hanžek rekao je kako je Zagorski 
vodovod dosad vodilo nekoliko di-
rektora - Ivan Merkaš, Miško Balija, 
Slavko Jug, Željko Hren i naposljetku 
Mario Mihovilić te zahvalio svima 
njima i svim zaposlenicima što je 

Zagorski vodovod danas s novim 
investicijama postao tako uspješno 
poduzeće.

Pet tisuća potrošača
Okupljenima se obratio i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar koji je
posebno istaknuo kako je svakog
mjeseca bio na gradilištu te da ovaj
projekt puno znači za žitelje Krapins-
ko – zagorske županije, posebice zbog
toga što je ovim sustavom u sustav
Zagorskog vodovoda sada ušlo i oko
pet tisuća potrošača koji su bili na lo-
kalnim vodovodima. Generalni direk-
tor Hrvatskih voda Zoran Đuroković
te pomoćnica ministra energetike i
zaštite okoliša Elizabeta Kos istaknuli
su kako je ova investicija samo dio
šireg projekta u kojem će se novcem
iz fondova Europske unije nastaviti 
financirati kapitalni objekti vodoop-
skrbe i odvodnje u Zagorju. Kako je
na parkiralištu pored vodospreme
postavljeno i spomen obilježje u
znak sjećanja na kapelu Svete Helene
koja je krajem 18. stoljeću srušena u
potresu, a početkom 19 stoljeća na
ovoj lokaciji zatvoreno je i zabočko
groblje, Spomen obilježje i križ bla-
goslovio je zabočki župnik Marijan
Culjak.

direktor Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić
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Hrvatska stranka svih kajka-
vaca nova je stranka centra na 

hrvatskoj političkoj sceni. U nepunih 
godinu dana djelovanja u cijeloj 
Hrvatskoj uspjeli su skupiti više od 20 
tisuća članova, samo polovicu manje 
nego što ih danas ima SDP. Stranku 
vodi iskusni političar, osnivač HDZ-
a u klanječkom kraju, 48-godišnji 
Nedjeljko Babić iz Lučelnice kraj 
Klanjca.

Tko je zapravo Nedjeljko Babić?
Rođen sam 11. lipnja u Klanjcu, u 
životu sam se bavio  mnogim po-
slovima i usavršavao se, a sada sam 
i student treće godine na Veleučilištu 
VUKA u  Karlovcu. Oženjen sam 
i otac dvojice odraslih sinova. U 
siječnju 1990. godine uključujem 
se u HDZ, gdje sam kao predsjed-
nik inicijativnoga odbora skupio 
23 člana i osnovao ogranak HDZ-a 
za bivšu općinu Klanjec. Nakon os-
vajanja vlasti izabran sam za za-
mjenika Predsjednika Skupštine 
općine Klanjec. Jedan sam od prvih 
osnivača Mladeži HDZ-a, a potom i 
predsjednik Županijskome mladeži 
HDZ-a. Bio sam zamjenik načelnika 
općine Klanjec, potom načelnik i prvi 
klanječki gradonačelnik. Potom sam 
bio i dopredsjednik Zagorske stranke 
i sada sam predsjednik Hrvatske 
stranke svih kajkavaca. Osim bavljen-
ja politikom, bio sam i predsjednik 

NK Predionica, član Predsjedništva 
županijskog Nogometnog saveza, 
predsjednik DVD-a Lučelnica i član 
predsjedništva VZG Klanjca i njen za-
povjednik. 

Gdje je puklo na relaciji Babić - HDZ?
Sve što se počelo događati 2005. 
godine u toj stranci je javnosti jako 
dobro poznato. Oni koji su marljivo 
radili i stvarali u svojoj lokalnoj sre-
dini, počeli su smetati na odgovo-

rnim dužnostima i počeo je “lov na 
vještice”. Na sam svoj rođendan, 11. 
lipnja 1999. godine dobrovoljno sam 
dao ostavku na preko 20 funkcija i 
odlazim iz toga društva. Na nagov-
or predsjednika Zagorske stranke 
Miljenka Jerneića, ulazim u tu malu 
stranku gdje sam deset godina 
pokušavao s tim poštenim i običnim 
ljudima napraviti nešto za našu lo-
kalnu zajednicu, no, bez uspjeha, jer 
stranke koje djeluju unutar jedne 

županije budu progutane od velikih 
stranaka.

Prije godinu, dvije razišli ste se i s 
predsjednikom Zagorske stranke 
Miljenkom Jerneićem?
Moram već jednom razjasniti da 
s Jerneićem nikada nisam došao 
u sukob. Na zadnjoj sjednici 
Predsjedništva dogovorili smo se 
da je vrijeme da izađemo iz okvira 
djelovanja u jednoj županiji i da 

FENOMEN NA HRVATSKOJ POLITIČKOJ SCENI Hrvatska stranka svih kajkavaca, 
trenutno najbrže rastuća stranka u zemlji, već ima preko 20.000 članova

Predsjednik 
HSSK-a 
Nedjeljko Babić: 
Ako članstvo izrazi 
želju, kandidirat 
ću se za 
krapinsko - 
zagorskog župana
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izmijenimo naziv stranke iz ZS-a u 
Kajkavsku stranku te da počnemo 
djelovati na području 11 kajkavskih 
županija i da  predsjednik i dalje os-
tane Miljenko Jerneić. Nakon neko-
liko dana on sam daje ostavku, a ja 
kao zamjenik preuzimam vođenje 
stranke. Na žalost, do sada smo se 
vidjeli samo jednom. Žao mi je što 
Miljenko Jerneić nije vjerovao u taj 
moj program jer se sada vidi kako baš 
takav program daje velike i zavidne 
rezultate i ne samo u Zagorju nego 
i u cijeloj Hrvatskoj. Bilo bi mi drago 
da se jednoga dana kao i sa svima os-
talim lokalnim strankama udružimo i 
nastavimo borbu za isti cilj.

Postali ste i predsjednik Udruge za-
gorskih mljekara?
Kako sam cijeli svoj radni vijek 
stjecao dohodak radeći  s obitelji u 
svojim privatnim poduzećima, man-
je - više uspješno, osvjedočio sam se, 
zahvaljujući ljudima koji su vodili gos-
podarstvenu politiku u “Lijepoj Našoj” 
da tko želi pošteno raditi i živjeti od 
svoga rada tu ne može uspjeti. U 
jednome trenutku odlučio sam zat-
voriti firme te osnovao OPG na kojem 
sam mislio mirno živjeti. No, i tu se 
uključila politika i samo u par godina 
uništila kompletnu poljoprivrednu 
proizvodnju u Hrvatskoj. U 2012. go-
dini postajem predsjednik zagorske 
Udruge proizvođača mlijeka i dopred-
sjednik i glasnogovornik Hrvatskog 
saveza udruge proizvođača mlijeka, 
gdje sudjelujem u aktivnome radu 
za borbu hrvatskoga seljaka i u radu 
raznih povjerenstva u Ministarstvu 
poljoprivrede. Moja Hrvatska stran-
ka svih kajkavaca će poseban nagla-
sak staviti na spašavanje seljaka i 
poljoprivredne proizvodnje.

Koji su motivi osnivanja nove stranke 
- Hrvatske stranke svih kajkavaca?

Osnovni motiv je bio, a to dokazuje i 
naš Statut, borba za obične ljude koji 
po prvi puta mogu svojim aktivnim 
sudjelovanjem u stranci nakon lokal-

nih izbora participirati u vlasti tako da 
radeći kao vijećnici u svojim mjesnim 
odborima, počnu mijenjati život sebi 
i svojim bližnjima. Prepoznavši naša 

nastojanja ljudi se svakim danom sve 
više i više učlanjuju, a to uključivanje 
tisuće i tisuće članova daje nam sna-
gu, ali i kvalitetu.

Koliko ste dosad osnovali podružnica 
i ogranaka u Zagorju i susjednim 
županijama i koliko imate članova?
Z Krapinsko - zagorskoj županiji smo  
do sada smo osnovali 57 ogranaka 
stranke na području 57 mjesnih 
odbora od ukupno 225 mjesnih 
odbora u 25 općina i sedam gra-
dova.  Na području Hrvatske  do 
sada smo ih osnovali preko 330, a 
kako svake subote osnivamo po 30 
do 50 ogranaka očekujemo do lo-
kalnih izbora preko tisuću temeljnih 
ogranaka s minimalno 50 članova 
u svakom. Do sada imamo preko 
20 tisuća članova. Kako uskoro mi-
jenjamo naziv stranke u Hrvatsku 
stranku svih čakavaca, kajkavaca i 
štokavaca, tako i širimo djelovanje 
na područje cijele Hrvatske, a kako 
nam je cilj ući u svako selo i ulicu sa 
svojim ogrankom, broj od 300 tisuća 
će biti ostvaren i prije roka od tri i pol 
godine, točnije prije novih parlamen-
tarnih izbora.

Što očekujete od skorih lokalnih iz-
bora i da li se planirate kandidirati  i 
za župana?
U svim gradovima i općinama želimo 
izaći samostalno s listama, a kako 
nam svakodnevno ulazi stotine i 
stotine novih članova, filtriramo i 
odabiremo ljude koje ćemo kandidi-
rati za načelnike i gradonačelnike 
diljem Hrvatske. Za mene je politika 
matematika i statistika, a ne puno 
pričanja i lažnih obećavanja. Ako ću 
slušati želje svojih članova, moguće 
je i da se kandidiram za župana. 
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POSLJEDICE LEDENE KIŠE U ZAGORJU

Na zabočkoj Kirurgiji zaprimljeno 
125 pacijenata, šest završilo na 
operaciji bedrene kosti ili kuka
Ledena kiša koja je od ranih jutarn-

jih sati u srijedu počela padati u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj, uzrokov-
ala je više od 50 posto više interven-
cija i na zabočkoj Kirurgiji. 

I danas traže pomoć 
Kako nam je rekao Teodor Boić, 
voditelj Objedinjenog hitnog 
bolničkog prijema Opće bolnice u 

Zaboku i bolnice hrvatskih veterana, 
tog je danae kroz hitni prijem prim-
ljeno 125 pacijenata, što je više od 50 
posto više u odnosu na ostale dane 
kada zaprimaju oko 80-ak pacijenata.

- Tijekom čitave srijede imali smo
znatno povećan prijem na Odjelu, a
šest pacijenata zbog prijeloma bed-
rene kosti, odnosno kuka, moralo
je na operaciju. I u četvrtak tijekom
jutra, zaprimili smo dodatnih sedam,
osam pacijenata s nešto lakšim ozlje-
dama ruke i noge koji su pali u srijedu,
ali su tek dan kasnije došli potražiti 
pomoć - rekao nam je voditelj Hitnog
prijema Teodor Boić, dodavši kako se
uglavnom radi o pacijentima koji su
pali na zaleđenoj površini.

Palo 1,5 milimetara kiše
U zagorskoj Meteorološkoj postaji 
na Popovcu pokraj Krapine, rekli su 

nam kako je tijekom srijede u Za-
gorju palo 1,5 milimetara kiše na 
četvorni metar i to od 3 sata ujutro 
do 14 sati poslijepodne, no kako je 
kiša padala na smrznuto tlo, ona se 
odmah ledila. 
Inače, ledena kiša je vrsta padavina 
koja započinje kao snijeg, koji se na 

putu do zemlje otopi dok prolazi kroz 
sloj zraka s temperaturom višom od 
nule, a potom prođe kroz sloj zraka 
hladnijeg od ništice. Kapljice ledene 
kiše se ohlade ispod točke ledenija, 
ali se ne zalede sve dok ne padnu na 
tlo na kojem je temperatura ispod 
nule. (mlm) 

ZAPOVJEDNIK ZAGORSKE VATROGASNE ZAJEDNICE MARIJAN LOVRENČIĆ

U prošloj godini 431 intervencija na ko-
jima je sudjelovalo 2706 vatrogasaca
Zapovjednik zagorske Vatrogasne

zajednice Marijan Lovrenčić 
izvijestio je o vatrogasnim inter-
vencijama na području Krapinsko 

- zagorske županije u prošloj godini
koje su odradile profesionalne i do-
brovoljne vatrogasne postrojbe. U
prošloj godini tako je zabilježeno
206 požarnih intervencija, od čega
ih je bilo 128 na građevinama, 20
na prometnim sredstvima i 58 na
otvorenom prostoru. U usporedbi

s brojem požara u 2014. kada je 
zabilježeno 123 požara i  2015. u ko-
joj je bilo 185 požara, broj požara je 
bio u porastu.  Vatrogasci su također 
imali i 183 “tehničkih“ intervencija 
na građevinama, u prometu, pri ot-
varanju stana, dizala i sl. te 42 os-
tale intervencije što je ukupno 431 
vatrogasna intervencija Na tim in-
tervencijama sudjelovalo je ukupno 
2706 vatrogasaca, s 877 vozila, te je 
utrošeno 4894 radnih sati. (mlm) 
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ODRŽANA SJEDNICA KOORDINACIJSKOG TIMA ZA PROMICANJE DOJENJA

U Krapini je održana sjednica 
županijskog Koordinacijskog 

tima za promicanje dojenja. Zamjen-
ica župana Jasna Petek istaknula je 
kako Županija podupire sve aktivnos-
ti vezane za promicanje dojenja, od 
onih koje provode patronažne sestre 
Doma zdravlja, poput tečajeva za 
trudnice ili grupa za potporu dojenju, 
do onih koje provodi Opća bolnica 
Zabok i bolnica hrvatskih veterana. 
Doc. dr. sc. Rajko Fureš ukratko je 
iznio izvješće o dosadašnjim ak-
tivnostima i radu Koordinacijskog 
tima, kao i prijedlog Plana rada za 
2017. godinu.

“Prijatelji majki i djece”
- Opća bolnica Zabok i bolnica
hrvatskih veterana nosi prestižnu
titulu “Prijatelja djece”, no priča se
razvija dalje, pa je tako pokrenut novi
pilot program pod nazivom “Rodilište

– prijatelj majki i djece”, u koji su
uključena četiri hrvatska rodilišta

– KBC Rijeka, KB Merkur, KB Sveti 
Duh i OB Zabok i bolnica hrvatskih
veterana. Radi se o zajedničkoj inici-

jativi Ministarstva zdravstva i Ureda 
UNICEF-a za Hrvatsku - istaknuo je dr. 
Rajko Fureš.  
Dodao je kako je zabočko rodilište 
na zavidnom nivou što se tiče op-
reme, može se pohvaliti s najmanjim 

brojem epiziotomija u Hrvatskoj, a 
zdravstveno osoblje se kontinuirano 
educira. Nastoji se doprinijeti i liber-
alizaciji poroda i prisustvu očeva pri 
rođenju djece. Zabočko rodilište un-
azad dva mjeseca primjenjuje i novi 

način ublažavanja porođajnih bolova 
inhalacijom kombinacije dušik - ok-
sida (plina) i kisika (zraka) iz cilindara 
pričvršćenih na masku koju rodilja 
drži na licu, kada god joj je potrebno 
ublažavanje bolova i time je prva u 
Hrvatskoj koja to primjenjuje.

Trudnički tečaj
Biserka Sviben, članica Koordinaci-
jskog tima iznijela je podatak da je 
čak 44 posto  trudnica s područja 
Županije obuhvaćeno trudničkim 
tečajem. Četiri patronažne sestre 
završile su edukaciju za IBCLC sav-
jetnice za dojenje, a djelatnice dviju 
pedijatrijskih ordinacija primarne 
zdravstvene zaštite, krenule su na 
edukaciju, što je jedan od prvih ko-
raka za dobivanju statusa ordinacije 

“Savjetovalište - prijatelj djece”. Mjes-
ta za dojenje su u knjižnici u Zlataru, 
Klanjcu, Pregradi i Svetom Križu 
Začretju te u Ljekarničkoj jedinici u 
Krapini. Također, klupe za dojenje 
nalaze se u Krapini, Humu na Sutli, 
Bedekovčini, Radoboju i Parku za 
dojenje u Konjščini. (mlm) 

U zabočkom rodilištu prvi u Hrvatskoj prim-
jenjuju novu metodu ublažavanja bolova ro-
diljama, inhalacijom dušik - oksida i kisika

SOS TELEFON ZA ŽENE ŽRTVE NASILJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
SUDJELOVAO NA TRENINGU “LOVE AND RESPECT” 

Zagorske volonterke u Gruziji radile na 
osmišljavanju novih projekata za pre-
venciju nasilja u mladenačkim vezama
Voditeljica i volonterka SOS

telefona za žene žrtve nasilja 
Krapinsko - zagorske županije od 22. 
siječnja do 28. siječnja sudjelovale 
su na treningu “Love and Respect” 

- o prevenciji nasilja u mladenačkim
vezama koji je održan u glavnom
gradu Gruzije, Tbilisiju.

Postojeći mehanizmi
Cilj treninga bio je istaknuti prob-
lem nasilja u mladenačkim vezama 
na nacionalnim i međunarodnim 
razinama, upoznati postojeće meh-
anizme prevencije koji se provode u 

zemljama iz kojih dolaze sudionice 
treninga ali i osmisliti nove, prim-
jenjive načine prevencije nasilja 
u mladenačkim vezama te graditi 
partnerstva za buduće djelovanje u 
tom području.

Zajednički rad
Osim iz Hrvatske, sudionice trenin-
ga dolaze iz Armenije, Češke i Gru-
zije, a zajednički su tijekom trajanja 
treninga radile na osmišljavanju 
novih projekata u području preven-
cije nasilja u mladenačkim vezama. 
(ab) 
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Nedavno se policija pohvalila
podatkom kako u posljednjih 

godinu praktički nema nijednog 
nerazjašnjenog ubojstva u Hrvatskoj. 
Tu su obol dali i zagorski policajci, no 
jedno teško ubojstvo koje se dogo-

dilo prije više od 18 godina, točnije u 
noći s 8. na 9. siječnja 1999. godine, 
još uvijek je i nakon tolikih godina 
predmet kuloarskih priča u Zagorju. 
Tada su u malom selu Radakovu 
u općini Kraljevec na Sutli ubijeni 
bračni par Veronika (58) i Vjekoslav 
(72) Horvatin. Pod okriljem noći,
još do danas nepoznati počinitelj

usmrtio ih je s više hitaca, u mlinu 
koji se nalazi neposredno uz 
obiteljsku kuću. Selo je tada bilo za-
vijeno valom šutnje. 

Posuđivao novce uz kamate
Naime Vjekoslav, u cijelom kraju 
poznatiji pod imenom Hudlin, 
osim poslova u mlinu, bavio se i 

posuđivanjem novca, dakako uz do-
bre kamate, a javna tajna je bila da 
je imao i bilježnicu u koju su uredno 
bili upisani svi dužnici i iznosi koje 
mu oni duguju. Kako u okrilju noći 
nitko od mještana ništa ni vidio niti 
što čuo, kružile su priče kako su Hor-
vatini u svoj dom pustili nekog koga 
su od ranije poznavali, misleći da želi 

I NAKON 18 GODINA OSTALO NERIJEŠENO DVOSTRUKO UBOJSTVO
BRAČNOG PARA HORVATIN U RADAKOVU KRAJ KRALJEVCA NA SUTLI

Kćer Jasna: Angažirala sam 
i vidovnjake - vjerujem da su 
prošla ona vremena kada se 
je sve moglo zataškavati
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posuditi ili vratiti novac.  No netko 
se očito ubojstvom htio riješiti svog 
duga. Nakon ubojstva u bilježnici je 
navodno, što je potvrdio i tadašnji 
ministar unutrašnjih poslova Penić, 
ostalo je zapisano 456 dužnika s 
ukupnim dugom većim od 15 mili-
juna kuna. Kolale su priče i kako je 
u kući pronađeno oko pola milijuna 
tadašnjih njemačkih maraka te još 
tri tisuće maraka u Vjekoslavovu 
novčaniku. Zanimljiva je i činjenica 
da je tijekom policijske istrage o 
ovom slučaju, kod 20-ak osoba 
koje su bile pod sumnjom, nakon 
pretrage njihovih obiteljskih kuća 
oduzeto oružje zbog nedopuštenog 
držanja oružja i streljiva. 
Danas na imanju Horvatinovih 

živi njihova jedina nasljednica, 
49-godišnja kći Jasna Horvatin.

“Policija sve zna”
- Nakon tolikih godina na osnovu
pričanja susjeda i poznanika, uspjela
sam povezati neke kockice. Imam
puno saznanja o ubojstvu mojih
roditelja i policiji sam sve rekla, oni
sve dobro znaju. Nakon što sam prije
četiri godine javno prozvala neke
ljude, sve mi se obilo u glavu pa sam
kasnije ja morala plaćati odštetu
kad su me tužili zbog klevete. Ja sam
tada živjela u Zaprešiću, ali malo
mi je čudno što nitko u selu ništa
nije vidio niti čuo. Očito se neki koji
nešto i znaju nešto boje. Stoga sam
do daljnjega odlučila da o nikakvim

konkretnim primjerima neću istupati 
u javnosti, niti se želim slikati po no-
vinama. Od svega što velim imala bi 
više štete nego koristi.  - rekla nam je 
kćer Jasna Horvatin. Dodala je i kako 
policija još uvijek nije zaboravila na 
istragu i da će rješenje slučaja kad 
tad doći na vidjelo dana. 

- Iako je od ubojstva prošlo više od
18 godina i dalje sam uvjerena da
će se slučaj riješiti tim više što sam
policija dala sve podatke i vjerujem

da su prošla vremena kad se sve 
moglo zataškavati. Angažirala sam 
i vidovnjake koji su mi rekli da će se 
taj slučaj “kad -tad”, kad to najmanje 
budem očekivala riješiti. Tko sretniji 
od mene ako se to dogodi - rekla nam 
je Jasna Horvatin te na kraju dodala 
i da su se poslije ubojstva njezinih 
roditelja događale i provale u njihovu 
kuću, no iako je angažirali i zaštitare 
te je postavila i kamera, nikad ništa 
nije riješeno. 

Jakob Bukvić, načelnik PU krapinsko - zagorske:

Takva djela u pravilu izvode profe-
sionalci i malo je zainteresiranih 
da se ona rasvijetle

Načelnik PU krapinsko - zagorske 
Jakob Bukvić, upitan o rješavanju 
naježih kaznenih djela, među kojima 
je i ubojstvo supružnika Horvatin u 
Radakovom, rekao nam je kako ne bi 
htio govoriti konkretno o spomenu-
tom kaznenom djelu, dodavši kako 
slučajevi izvršenja najtežih kaznenih 
djela nikad ne zastarijevaju te da za-
gorski policajci još uvijek rade na nji-

hovom rasvjetljavanju o otkrivanju.
- Kod najtežih kaznenih djela prob-
lem je taj što su ona izuzetno teška 
za otkrivanje i to zbog toga što ih u 
pravilu izvode vrhunski profesionalci, 
ali ponajviše i zbog toga što je malo 
zainteresiranih koji nešto i znaju, da 
se takva kaznena djela rasvijetle i 
riješe - rekao nam je načelnik Bukvić. 
(mlm)
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U KRAPINI NAJAVLJENA HUMANITARNA UTAKMICA ZA TEŠKO BOLESNU PETRU 
LATIN IZ LOBORA

Zagorci će u Bedekovčini ugostiti vete-
rane Hajduka, koje će predvoditi Gabrić, 
Džoni, Cukrov, Carević, Buljan i Šurjak
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Uredu župana u Krapini, u utor-
ak je održana konferencija za 

novinare, na kojoj je najavljena hu-
manitarna malonogometna utakmica 
ekipe Krapinsko – zagorske županije s 
veteranima splitskog Hajduka, s koje 
će kompletan prihod ići za liječenje 
teško bolesne Petre Latin iz Lobora. 
Humanitarna utakmica će se igrati u 
petak, 10. veljače, u sportskoj dvorani 
u Bedekovčini, s početkom u 18 sati. 

Brojni problemi
Petra Latin ima tri i pol godine. 
Rođena je sedam tjedana prerano, 
zbog čega se danas nosi s brojnim 
zdravstvenim problemima. Ima nag-
nut položaj glave, ne može koristiti 
obje ruke istovremeno, ima slabiju li-
jevu stranu, zbog čega nerijetko pada, 
a zbog redovnih kontrola i terapija te 
pretraga po bolnicama, ima averziju 
od nepoznatih ljudi i radnji.

– Petra je prošla sve dostupne pre-
trage u Hrvatskoj, no kako je je-
dina s tom bolešću u Hrvatskoj, Pe-
tra će liječenje morati nastaviti u
Njemačkoj – rekla je Petrina majka

Mateja Posarić.
Majka je istaknula i kako je utvrđeno 
da se zbog jedne od cisti koje ima na 
leđnoj moždini, kod Petre pojavljuju 
zrcalni pokreti rukama, što je trajno. 
Jedino što se može učiniti, jest da je 
se kroz terapiju maksimalno nauči 
kako da uključi ruke i pomogne sama 
sebi. Drugi veliki Petrin problem su 
i srasli vratni kralješci, njih pet, na 
kojima nisu zatvoreni stražnji lukovi, 
zbog čega je Petrina leđna moždina 
nezaštićena. To znači da bi joj malo 
jačim trzajem sve moglo puknuti i u 
tom bi slučaju ona ostala potpuno 
nepokretna.

– Pogrešan trzaj glavom ili vratom,
mogao bi po nju biti koban – rekla
je samohrana majka Mateja, koja se
zahvalila na pomoći u prikupljanju
novca za liječenje.
Stipe Soldić ispred veterana NK
Hajduka, nekadašnji junior Hajduka
iz vremena Bokšića i Jarnija, rekao
je kako Hajdukovci nastupaju na
mnogim humanitarnim akcijama
i da su “jako tražena roba”. I u
Bedekovčinu će idućeg petka doći
njihova najjača postava, koju će
predvoditi poznata Hajdukova imena

– Tonči Gabrić, Vilson Džoni, Nikica

Cukrov, Ivan Buljan, Mario Carević, 
Ivica Šurjak i drugi.

Dobrotvorna aukcija
Hajdukovci će također darovati i dres 
Hajduka i nogometnu loptu sa svim 
potpisima igrača, koji će u poluvre-
menu biti prodani na dobrotvornoj 
aukciji. Župan je najavio kako će i 
Zagorci imati jaku ekipu, koju će, uz 
njega, predvoditi Mlinarić, Novoselec 
i Antolić.

– Publika će na jednom mjestu 
imati priliku vidjeti istinske legende 
hrvatskog nogometa i pozivam sve 
ljubitelje sporta da za simboličnu ci-
jenu ulaznice od samo deset kuna 

dođu na ovaj veliki sportski i humani-
tarni događaj – rekao je župan Ko-
lar, dodajući kako su u humanitarnu 
akciju već uključeni i mnogi zagorski 
gospodarstvenici, koji će također 
simbolički zaigrati na utakmici. Sus-
ret su najavili i načelnik Bedekovčine 
Darko Ban, koji je istaknuo kako je s 
veseljem prihvatio županov prijed-
log da u povodu 90-godišnjice nogo-
meta u Bedekovčini, budu domaćini 
ovoj humanitarnoj utakmici, i Želimir 
Kastelan, vlasnik Doma za starije i 
nemoćne “Rezidencija Kastelan” u 
Tuheljskim Toplicama, koji je i spojio 
Hajdukove veterane sa zagorskim 
županom. 
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VAŽNO PRIZNANJE 

Pregradska crowdfunding kampanja za 
vrtić među najboljim kampanjama od 
neprofitnih organizacija u Hrvatskoj
Društveno poduzeće Brodoto po

prvi puta u Hrvatskoj objavilo je 
natječaj za najbolju kampanju neprof-
itnih organizacija u 2016. godini, a 
jedan od polufinalista natječaja bila 
je crowdfunding kampanja “Ti i ja za-
jedno za vrtić u Pregradi”. 

100 tisuća kuna
Pregradska kampanja bila je nomini-
rana zajedno s još 50 kampanji, a radi-
lo se o pilot projektu koji su zajednički 
osmislili Grad Pregrada i Regionalna 
energetska agencija Sjeverozapadne 
Hrvatske (REGEA). U kampanji koja 
je trajala 90 dana, prikupljeno je go-
tovo 100 tisuća kuna od preko 200 

donatora, čime je zatvorena finan-
cijska konstrukcija za obnovu krovišta 
i fasade Dječjeg vrtića “Naša radost” iz 
Pregrade.

Tri kategorije
Dodjela nagrada održana je u pros-
torijama Kuće Europe u Zagrebu, u 
organizaciji društvenog poduzeća 
Brodoto. Nagrade su dodijeljene u 
tri kategorije: “Najdobri fundraising 
2016.”, “Najdobra promocija 2016.” i 

“Najdobro zagovaranje 2016.” U svakoj 
od navedenih kategorija bilo je po pet 
finalista, koji su ukratko prezentirali 
svoje kampanje, nakon čega je stručni 
žiri odlučio o pobjednicima. (jj) 

MINISTARSTVO DEMOGRAFIJE, OBITELJI, MLADIH I SOCIJALNE POLITIKE

Tri zagorske udruge dobile novac 
za ukupno 20 osobnih asistenata
Nada Murganić, ministrica za

demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, uručila je udru-
gama koje pružaju usluge osobne 
asistencije osobama s invalidite-
tom ugovore o dodjeli financijskih 
sredstava programima usmjerenim 
osiguranju usluge osobne asisten-
cije. Za tu je svrhu Ministarstvo 
ove godine osiguralo 39.785.000 
kuna za 135 udruga na osnovu 
čega će 644 osobe s invalidite-
tom dobiti svoje osobne asistente.  

Radi se o trogodišnjem programu 
za 2016., 2017. i 2018. godinu. Od 
135 udruga iz Hrvatske, tri udruge 
su s područja Krapinsko - zagorske 
županije  Udruga distrofičara 
Krapina dobila je novac za 12 os-
obnih asistenata,  Društvo mul-
tiple skleroze Krapinsko – zagorske 
županije iz Zaboka dobilo je novac 
za sedam korisnika, dok je Udruga 
gluhih i nagluhih iz Krapine dobila 
novac za jednog prevoditelja zna-
kovnog jezika. 

Mirjana Janžek, predsjednica 
Udruge distrofičara Krapina, rekla 
nam je kako su ovim ugovorom 
produžili pružanje usluge osobne 
asistencije za 12 njihovih korisni-

ka i ove godine dobit će 575 tisuća 
kuna. Radi se o korisnicima kojima 
je usluga asistencije najpotrebnija 
u njihovom svakodnevnom samoz-
brinjavanju. (mlm) 
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Danas se obilježava Svjetski dan
borbe protiv raka. Rak je izraz za 

veliku skupinu bolesti, koje mogu za-
hvatiti gotovo svaki dio tijela. Nastaje 
iz jedne stanice, nizom transformaci-
ja i prelazaka iz predmalignih prom-
jena do malignih tumora. Metastazi-
ranje, odnosno, ubrzano stvaranje 
abnormalnih stanica koje se mogu 
proširiti na susjedne dijelove tijela i 
u druge organe, glavni je uzrok smrti 
zbog maligne bolesti.

Pet ponašajnih rizika
Svjetska zdravstvena organizacija 
predviđa da će se broj oboljelih u 
svijetu povećati s 14 milijuna u 2012. 
godini, na 24 milijuna 2035. godine, 
a broj umrlih porast će s 8,2 milijuna 
na 13 milijuna godišnje. 
Obilježavanjem Svjetskog dana borbe 
protiv raka 4. veljače, nastoji se raz-
viti svijest i znanje o raku, te od vlada 
i pojedinaca u cijelom svijetu tražiti 
da poduzmu što učinkovitije mjere 
u borbi protiv te opake bolesti. Od 
2016. do 2018. godine, Svjetski dan 
borbe protiv raka obilježava se pod 
krilaticom “Mi možemo. Ja mogu”, 
čime se zapravo nastoji ukazati na to 
da svi mi možemo dati svoj doprinos 
u prevenciji i ranom otkrivanju te 
bolesti. 
Iz Hrvatskog zavoda za javno zdravst-
vo doznajemo kako oko 30 posto 
svih smrti zbog malignih bolesti 

nastaje zbog pet glavnih ponašajnih 
rizika: prekomjerne tjelesne težine, 
nedovoljnog unosa voća i povrća, 
nedostatne tjelesne aktivnosti, te 

konzumacije alkohola i duhanskih 
proizvoda. Ovisnost o duhanu od-
govorna je za jednu petinu svih smrti 
zbog malignih bolesti, kao i za više od 

70 posto svih smrti zbog karcinoma 
pluća. 
Iako Hrvatska, u usporedbi s drugim 
zemljama u Europi, ima srednju inci-
denciju od zloćudnih bolesti, stope 
smrtnosti su joj među višima u Euro-
pi, pa se tako nalazi na trećem mjestu 
po smrtnosti muškaraca i devetom 
mjestu po smrtnosti žena. 

Rak pluća i rak dojke
U Hrvatskoj je u porastu učestalost 
zloćudnih bolesti - prema zadn-
jim podacima Registra za rak, u 
Hrvatskoj su u 2014. godini oboljele 
21.434 osobe (11.389 muškaraca i 
10.045 žena). Na svakih 200 os-
oba koje žive u Hrvatskoj, jedna 
osoba godišnje obolijeva od neke 
zloćudne bolesti. Podaci o smrt-
nosti govore da je 2015. godine 
od zloćudnih bolesti u Hrvatskoj 
umrlo 14.012 osoba, od čega 8.030 
muškaraca i 5.982 žene, pa je pre-
ma procjenama Svjetske zdravst-
vene organizacije, Hrvatska po uku-
pnoj smrtnosti od raka na drugom 
mjestu u Europi - samo Mađarska 
ima više stope smrtnosti.
Prema podacima Registra za rak 
Republike Hrvatske, u 2014. godini, 
među oboljelim muškarcima bilo je 
najviše onih koji su oboljeli od raka 
pluća, njih 19 posto, dok je kod 
žena najviše njih, 26 posto, oboljelo 
od raka dojke. (zi) 

SVJETSKI DAN BORBE PROTIV RAKA: “MI MOŽEMO. JA MOGU”

Na svakih 200 osoba koje žive u 
Hrvatskoj, jedna osoba godišnje
obolijeva od neke zloćudne 
bolesti - evo kako se zaštititi
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Da bismo smanjili rizik od raka, Europski kodeks protiv raka Međunarodne 
agencije za istraživanje raka preporučuje da poduzmemo 12 koraka koji 
nam u tome mogu pomoći:

1. Ne pušiti

2. Ne izlagati se duhanskom dimu u svom domu ili na radnom mjestu

3. Održavati prikladnu tjelesnu težinu

4. Hraniti se zdravo

5. Vježbati i kretati se

6. Ako konzumirate alkohol, smanjite unos i budite umjereni

7. Smanjiti izlaganje suncu, naročito djece

8. Na radnom mjestu se zaštititi od tvari koje uzrokuju rak

9. Provjeriti razinu radona u svom domu i poduzeti mjere za smanjenje
visokih razina radona

10. Cijepiti djecu protiv hepatitisa B (novorođenčad) i humanog papiloma
virusa (HPV) (za djevojčice)

11. Žene mogu dojenjem i ograničavanjem trajanja hormonske
nadomjesne terapije smanjiti svoj rizik nastanka raka

12. Sudjelovati u programima za rano otkrivanje raka debelog crijeva
(muškarci i žene), dojke (žene) i vrata maternice (žene)

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

12 koraka za smanjivanje 
rizika od raka

UDRUGA PETROŽE PO 11. PUT 
OBILJEŽAVA BLAŽEVO

Blagoslov jabuka 
i grla te kulturno – 
umjetnički program 
u Krušljevu Selu

Udruga Petrože iz Krušljeva Sela
kraj Oroslavja, ove godine po 11. 

put održava tradicijsku manifestaciju 
“Blaževo”. Manifestacija će se održati 
ove nedjelje, 5. veljače, kod kapele 
svetih Petra i Pavla. Kako kaže pred-
sjednik udruge Darko Krušelj, udruga 
održava kontinuitet čuvanja stoljetne 
kulturne baštine i običaja svog kraja, 
mjesta i grada.

– Prije manifestacije, slavit će se misa

u 16 sati, koju će predvoditi velečasni 
Dragutin Bosnar. Na toj će se misi, 
prema tradiciji našeg kraja, blago-
sloviti jabuke i grla. Nakon misnog 
slavlja, slijedi kulturno – umjetnički 
program s pjesmom, recitalima i 
zajedničkim druženjem poslije pro-
grama, a u goste nam dolazi i Ženski 
vokalni ansambl KUD-a “Stubica” iz 
Donje Stubice – kaže predsjednik 
Darko Krušelj. (mlm) 
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SLJEME KAKVO POZNAJEMO DANAS, USKORO BI MOGLO DOBITI SASVIM 
NOVI IZGLED

Na vrhu Medvednice izgradit će se adre-
nalinski park i staza za ljetno sanjkanje

Vrh Medvednice dobit će sas-
vim novi izgled, a Sljeme kakvo 

poznajemo danas, otići će u zaborav, 
piše Večernji list. Ministarstvo gra-
diteljstva i prostornog uređenja ob-
javilo je Urbanistički plan uređenja 
Medvednice. 

Restoran i vidikovac
Izgradit će se novi objekti, a neki 
postojeći će se prenamijeniti. U 
televizijski toranj planira se smjestiti 
ugostiteljski sadržaj s vidikovcem, a 
obnovit će se i Vidikovac, u kojem 
će se urediti postojeći restoran, a u 
podzemnu etažu smjestiti prostorije 
za skijaške klubove, skladištenje op-
reme za skijaške staze te ambulanta i 
dežurne službe HGSS-a.

S obzirom na to da je cilj produljenje 
sezone, na livadi pokraj Tomislavova 
doma uredit će se adrenalinski park, 
kao i u podnožju Crvenog spusta, 
gdje će tijekom toplijih mjeseci biti 
montirana staza za ljetno sanjkanje. 

“Snježna kraljica”
Na lokaciji Brijest izgradit će se 
izletište, a planira se i rekonstrukcija 
Ciljne kuće, Sljemenske lugarice i ko-
munalne baze Hortikultura. Obnovit 
će se i crkva Majke Božje Sljemenske 
Kraljice Hrvata, zgrada Župnog ureda, 
apartmanska kuća “Snježna kraljica”, 
Prekratićeva kuća, Odašiljač MUP-
a, dom Željezničar i izletište Grofica, 
stoji u Urbanističkom planu uređenja 
Medvednice. (ZI) 
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CENTAR ZA MLADE I NEZAVISNU KULTURU U ZABOKU

Završile radionice vezane uz aktualne 
županijske natječaje za (su)financiranje 
programa i raznih projekata udruga
U ponedjeljak je u zabočkom Cen-

tru za mlade i nezavisnu kulturu 
održana posljednja u nizu radionica 
vezanih uz aktualne županijske 
natječaje za (su)financiranje pro-
grama i projekata udruga. 

Informiranje prijavitelja
Radionicu vezanu uz aktualni natječaj 
za područje prevencije zdravlja, skrbi 
o mladima i ranjivim skupinama, te
ljudskih prava, demokratizacije i
razvoja civilnog društva, otvorio je
krapinsko - zagorski župan Željko
Kolar, a vodile su je Ivana Šalković iz
Zagorske razvojne agencije i Miljenka
Mužar Sertić iz Krapinsko - zagorske
županije. Radionica je organizirana
u svrhu informiranja potencijalnih

prijavitelja, a prezentirani su uvjeti 
natječaja, obrasci i postupak prijave 
te postupak dodjele financijske pot-
pore. 

Do 15. veljače
Natječaj za (su)financiranje pro-
grama i projekata udruga u području 
prevencije zdravlja, skrbi o mladima 
i ranjivim skupinama te ljudskih 
prava, demokratizacije i razvoja 
civilnog društva otvoren je do 15. 
veljače. Ukupna planirana vrijed-
nost natječaja je 500 tisuća kuna. U 
ponedjeljak su održane radionice o 
tri otvorena natječaja za potpore u 
poljoprivredi, a prošlog tjedna radi-
onica o natječaju za financiranje rada 
braniteljskih udruga. (jj) 

PRIJAVE DO 27. VELJAČE

Općina Mihovljan osigurala 
305 tisuća kuna za programe 
i projekte udruga u 2017.

GOpćina Mihovljan raspisala je
Javni poziv za financiranje pro-

grama i projekata od interesa za 
opće dobro koje će provoditi udruge 
na području općine u 2017. godini. 
Planirana vrijednost poziva je 305 
tisuća kuna. Za područje gospodarst-
va, namijenjeno je 80 tisuća kuna, za 
područje sporta 170 tisuća kuna, za 
kulturu 15 tisuća kuna, za socijalnu 
skrb, brigu za osobe s invaliditetom 
i posebnim potrebama devet tisuća 

kuna, te za područje brige za djecu 
i mlade, osobe treće životne dobi, 
projekte mjesne samouprave i sva 
druga područja od interesa za opće 
dobro, 31 tisuća kuna. 
Rok za podnošenje prijedloga pro-
grama i projekata je 27. veljače.
Sve dodatne informacije i propisani 
obrasci za prijavu dostupni su na 
internetskim stranicama općine Mi-
hovljan http://www.mihovljan.hr/. 
(jj) 

U UTORAK SVEČANA DODJELA NAGRADA 
LIKOVNO - LITERARNOG NATJEČAJA U 
SKLOPU PROJEKTA “PROMICANJE ISTINE 
O DOMOVINSKOM RATU”

Na natječaj pristiglo 
160 radova na temu 
Domovinskog rata
U Gradskoj knjižnici u Zaboku, u 

utorak će se držati svečanost 
dodjele nagrada i priznanja sudion-
icima likovno - literarnog natječaja 
u sklopu projekta “Promicanje 
istine o Domovinskom ratu”. U 
sklopu projekta, od 2013. godine 
održavaju se predavanja u os-
novnim i srednjim školama, a od 
2014. godine, i likovno - literarni 
natječaj, koji je iz godine u godinu 
sve popularniji. 2015. bilo je pri-
javljeno 86 radova iz šest škola, a 

prošle godine na natječaj je pristi-
glo 160 radova iz 11 škola.
Autori 12 najboljih radova osvojit 
će vrijedne nagrade, a radovi će biti 
izloženi u knjižnici do 28. veljače. 
Projekt provodi Udruga veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun”, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva hrvatskih branitelja, 
Krapinsko - zagorske županije, te 
Općina Stubičke Toplice, Gornja 
Stubica i Zlatar Bistrica, i Grada 
Donja Stubica.(jj) 
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JOŠ JEDNA ZIMSKA ATRAKCIJA NA 
SKIJAŠKOM POLIGONU U SVETOM 
KRIŽU ZAČRETJU

Danas otvoreno prvenstvo 
Zagorja u veleslalomu za 
djecu do 12 godina

Ski klub “Stars” Sveti Križ Začretje
ove subote organizira Otvoreno 

prvenstvo Zagorja u veleslalomu za 
djecu do 12 godina. Natjecanje će 
se održati na skijaškom poligonu 

“Žitnica” u Svetom Križu Začretju, 
s početkom u 17 sati. Prijaviti se 

možete na dan utrke na poligonu, 
od 13 do 16.30 sati, ili putem maila 
info@sk-stars.hr. Kotizacija je 10 
kuna po natjecatelju. 

- Veselimo se druženju u snježnom
ambijentu - poručuju organizatori.
(jj)

OPĆINA JESENJE

Raspisan natječaj 
za deset učeničkih 
stipendija od 300 kuna
U općini Jesenje objavili su Javni 

natječaj za dodjelu učeničkih 
stipendija za školsku godinu 
2016./2017. i to u dvije kategori-
je - četiri stipendije za nadarene 
učenike i šest stipendija za učenike 
po socijalnom statusu i to u 
mjesečnom iznosu od 300 kuna. Za 
dodjelu stipendije mogu se natjeca-

ti učenici srednjih škola koji imaju 
prebivalište na području općine 
Jesenje te nisu korisnici stipendije 
po nekoj drugoj osnovi. Natječajna 
dokumentacija može se preuzeti 
u prostorijama općine Jesenje ili 
na službenoj web stranici www.je-
senje.hr. Natječaj je otvoren do 14. 
veljače. (mlm) 

SVAKE SUBOTE OD 10 DO 12 SATI

GDCK Zlatar poziva 
građane na podjelu 
zimske odjeće i obuće
Gradsko društvo Crvenog križa

Zlatar poziva sve građane kojima 
je potrebna zimska odjeća i obuća 
da dođu u skladište Crvenog križa u 
Zlatar Bistrici, prenosi Radio Zlatar. 
Zahvaljujući aktivnosti Podmlatka 

Crvenog križa Osnovne škole Lobor 
i donacijama građana, prikupljeno je 
dovoljno zimske odjeće i obuće, koja 
se može preuzeti u prizemlju zgrade 
Općine Zlatar Bistrica, subotom od 
10 do 12 sati. (jj) 

OSNOVNA ŠKOLA “LIJEPA NAŠA” 
U TUHLJU

Danas javna tribina o 
dodjeli pomoći učenicima 
i studentima

U Osnovnoj školi “Lijepa naša” u 
Tuhlju, u subotu s početkom 

od 17 sati održat će se javna tribina 
o izradi novog Pravilnika za dodje-

lu novčanih pomoći studentima i 
učenicima s područja općine Tuhelj. 
Tribinu će voditi voditeljica LAG-a Za-
gorje – Sutla Tajana Broz. (mlm) 

Tribinu će voditi Tajana Broz iz LAG-a Zagorje - Sutla
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GROZNICA SUBOTNJE VEČERI Only friends & family, najveći disco/funky bend 
s ovih prostora, nastupa u zabočkom City caffeu

KAO JOHN TRAVOLTA: Zbog njihove 
svirke noge će vas sljedeći dan boljeti 
od plesa, ali nećete žaliti ni sekunde
Only Friends & Family, najveći

disco i funk bend s ovih pros-
tora ovog vikenda nastupa u Zagorju, 
točnije u zabočkom City Caffeu. Svo-
jim su svirkama već razmazili publiku 
diljem Zagorja i Zagreba, no prije na-
jave novog koncerta, valja nešto reći 
o samom bendu.

Prijatelji i obitelj
S radom su naime započeli prije 10 
godina, okupivši glazbenike koji su 
prije svega bili obiteljski ili prijateljski 
povezani, a takvi principi su zadržani 
do danas. Prijateljski odnosi u bendu 
doprinose pozitivnom ozračju na pro-
bama, a na koncertima se to prenosi 
na publiku, tako da se svaka svirka 
pretvori u jednu prijateljsku zabavu 
benda i publike, pravu plesnu večer, 
baš onako kako je to bilo prije 30-ak i 
više godina u “diskačima”.
Inače, u radu benda je u proteklih 
10 godina sudjelovalo preko 30 oso-
ba, a danas bend aktivno čini 20-ak, 
uglavnom akademski obrazovanih 
glazbenika koji su prepoznali trend 
nostalgije za starim vremenima u 
svim generacijama, od generacije 
koja je svoju mladost i odrastanje 
proživjela uz disco glazbu ‘70 & ‘80, 
do mlađih generacijama koje u retro 
disco glazbi prepoznaju dobre plesne 
vibracije i zabavu. Na pozornici ih 
najčešće bude devet ili deset, pa su 

osim odlične zvučne kulise, svakako i 
impresivna vizualna pojava.

Prepoznatljivost zvuka
Repertoar benda Only Friends & Fam-
ily je pomno odabran među najvećim 
hitovima 70-ih i 80-ih godina i stilski 
obrađen, a prepoznatljivost zvuka se 
temelji na izvrsnoj brass sekciji, solo di-

onicama trube, saksofona, klavira ili gi-
tare i u vrhunskim vokalnim izvedbama.
Na koncertima često gostuju i emi-
nentni hrvatski glazbenici i voka-
lni solisti, a kao što smo već napisali, 
disco partyji u izvedbi benda “Only 
Friends & Family” česti su u popu-
larnim klubovima Zagreba, ali i cijele 
Hrvatske. Disco glazba ponovno 

postaje “in”, što dokazuje sve veći 
broj i velika posjećenost “disco” eve-
nata, pa tako i koncerata grupe “Only 
Friends & Family”, a veliki interes vla-
da i za prvi sljedeći disco party “Only 
Friends & Family“, večeras u City Caf-
feu Zabok.  Probudite Johna Travoltu 
u sebi, dođite i zaplešite uz najveće 
disco hitove. (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=jqdh0erEGak
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REDATELJ: Čejen Černić 
ŽANR: dječji film, detektivski film, misterija
ULOGE: Marko Tocilj, Alex Rakos, Jan Pentek, Tin Gregoric, Jakov Piljek, 
Lucija Philips…
TRAJANJE  FILMA: 81minuta
GODINA: 2017.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Uzbuna na Zelenom Vrhu prati uzbudljive događaje u životu Ratka 
Milića - Koka prije njegova preseljenja u Zagreb. Koko i njegovi pri-
jatelji provode ljetne praznike igrajući se na obalama jezera uz idilični 
Zeleni Vrh. Tu prazničku idilu iznenada narušava niz misterioznih 
pljački i razbojstava počinjenih pod okriljem noći. Kao i uvijek, Koko 
i prijatelji odlučuju “malo uskočiti” odraslima i uzimaju stvari u svoje 
ruke.

04. 02. SUBOTA 18:30
05. 02. NEDJELJA 18:30

UZBUNA NA 
ZELENOM VRHU

KINO ZABOK

Žanr: Drama, Glazbeni, Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Damien Chazelle
Glavne uloge: Ryan Gosling, Emma Stone, Amiée Conn…
Trajanje filma: 128 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Omiljeni filmski ljubavni par, Emma Stone i Ryan Gosling ponovno za-
jedno u priči o dvoje sanjara koji pokušavaju uspjeti u Los Angelesu!

U filmu Gosling igra jazz glazbenika koji se zaljubljuje u glumicu u us-
ponu (Emma Stone), nakon čega uslijedi prava ljubavna romansa sa 
zapletom. Radnja filma smještena je u Los Angeles s naglaskom na 
atmosferu zlatne ere Hollywooda koja pršti romantikom kakva se ne 
viđa svaki dan.

04. 02. SUBOTA 20:15
05. 02. NEDJELJA 20:15LA LA LAND

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Avantura, fantazija, obiteljski
Redatelj: David Yates
Uloge: Eddie Redmayne, Colin Farrell, Katherine Waterston, Jon Voight
Trajanje filma: 132 minuta  
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom od 
13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Film je nastao prema posljednjem djelu poznate britanske spisateljice 
J.K.Rowling, autorice serijala o čarobnjaku Harry Potteru. U glavnoj ulozi 
gledat ćemo Eddieja Redmaynea koji će glumiti čarobnjaka Newta Scadma-
ndera. Radnja se događa 70 godina prije nego što je saga o Harry Potteru 
započela. Naziv novog serijala ujedno je naziv knjige koju je Harry čitao 
prije odlaska u Hogwarts, a koja je obavezna literatura svakog čarobnjaka.

04. 02. SUBOTA 18:30
ČUDESNE ZVIJERI

I GDJE IH NAĆI

Žanr: triler, drama
Redatelj: Nevio Marasović  
Uloge: Franjo Dijak, Nataša Janjić, Goran Bogdan, Janko Popović Volarić, 
Milan Štrljić, Bojan Navojec, Edita Karađole, Filip Križan, Iva Krajnc
Trajanje filma: 82 minute  
Cijena ulaznice: 25 kn
Prodaja ulaznica: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom 
od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Jedino što Goran u životu želi je brinuti se za svoju slijepu ženu Linu. 
Međutim, ljudi oko njega kroje mu život po vlastitim idejama i time dovode 
u pitanje njegov jednostavan i bezbrižan život. Karakteri, stavovi i uvjerenja 
sukobljavaju se u idiličnom okruženju snijegom zametenog Gorskog Kotara. 
Idila se pretvara u noćnu moru, a sedam života biva nepovratno uništeno.

04. 02. SUBOTA 21:00GORAN

https://www.youtube.com/watch?v=cDMjkhFQxIg
https://www.youtube.com/watch?v=7QXXrFH55nw
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

31. siječnja 1808. - 
Ukinuta Dubrovačka Republika

Dubrovačka Republika bila je patrici-
jska državica nastala iz srednjovjekovne 
dubrovačke komune. Nalazila se na 
jugu današnje Hrvatske, na prostoru 
Dubrovnika, a obuhvaćala je veći dio 
današnje Dubrovačko - neretvanske 
županije, povremeno i sjeverno od 
Neuma. Ukinuta je 31. siječnja 1808. 
godine.
U 15. i 16. stoljeću Dubrovnik je bio na 
vrhuncu gospodarske moći. Ubrajao se 
među najrazvijenije zemlje ondašnjega 
svijeta. Njegovi brodovi putovali su po 
svim europskim i sredozemnim mori-
ma, te Atlantskom i Indijskom oceanu. 
Temelj dubrovačkoga bogatstva bila je 
posrednička trgovina i pomorstvo. 

31. siječnja 1998. - 
Ubijen fra Vjeko Ćurić 

Fra Vjeko Ćurić rođen je u Lupoglavu 
kraj Žepča, 26. travnja 1957. godine. 
Školovao se za svećenika i otišao u 
Ruandu 1983. godine. U Ruandi je tra-
jao 1994. godine trajao rat i genocid, 
između pripadnika plemena Hutu i Tut-
si. Gotovo svi svećenici bijelci napustili 
su zemlju, no fra Vjeko je ostao. Više 
puta je bio u smrtnoj opasnosti za vri-
jeme i nakon rata. U travnju 1996. dva 
su ga razbojnika napala želeći ga strijel-
jati, ali im je uspio pobjeći. Nije preživio 
napad 31. siječnja 1998. godine, kada je 
ubijen u Kigaliju. Pokopan je u mjestu 
Kivumu, u župnoj crkvi koju je dao sa-
graditi s vjernicima, a sprovod je vodio 
apostolski nuncij u Ruandi, poljski nad-
biskup Juliusz Jacucz.

3. veljače 972. - 
Sveti Vlaho (Blaž)

Rođen je na području današnje Tur-
ske, zaštitnik je grada Dubrovnika te 
se štuje kao njegov zagovornik. Nekad 
je bio i zaštitnik Dubrovačke Repub-
like, a njegov blagdan bio je blagdan 
svih stanovnika Republike. Da bi se 
omogućilo sudjelovanje svima, uve-
dena je “Sloboština Sv. Vlaha”, kada je 
svaki prekršitelj, kažnjenik i prognanik 
mogao dva dana prije i dva dana poslije 
blagdana slobodno doći u Grad, a da ga 
nitko nije smio pozvati na odgovornost 
(ta se sloboština kasnije proširila na 
sedam dana prije i sedam dana poslije 
blagdana). Za blagdan je cijela Repub-
lika hrlila u Grad - tko nije mogao ići, 
slavio je kod kuće - sa svojim crkvenim 
barjacima i u narodnoj nošnji, da se po-
moli i zahvali svome svecu. Sveti Vlaho 
(Blaž) zaštitnik je grla. 
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ISPOSTAVA ZABOK

- FINANCIJSKI/A PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 3.3.2017. 

-----------
- FIZIOTERAPEUTSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.2.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.2.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA
STELLA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.2.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA
UGOSTITELJSTVO 
“TIM 3M“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.2.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
ŠKALEC PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.2.2017.

-----------
- KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU
ŠKALEC PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.2.2017.

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
RADNIH STROJEVA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.2.2017. 

- MONTER/MONTERKA 
VODOVODA
GRADEX & Co 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.2.2017.

-----------
- PEDAGOG/PEDAGOGINJA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.2.2017.

- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA RADIONI
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.2.2017. 

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.2.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
NA ODRŽAVANJU 
MOTORNIH VOZILA
PETEK, AUTOELEKTRIKA 
I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.2.2017. 

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 9.2.2017.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 9.2.2017. 

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
VATROZAŠTITA d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.2.2017.

- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA - PSIHOLOG/
PSIHOLOGINJA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.2.2017.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
TEHNIČKE KULTURE
OSNOVNA ŠKOLA KSAV-
ERA ŠANDORA GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.2.2017. 

-----------
- VIŠI/A REFERENT/ICA 
KRAPINSKO - ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.2.2017. 

-----------
- VIŠI STRUČNI SURAD-
NIKA/SURADNICA 
ZA FINANCIJE 
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.2.2017.

-----------
- VODITELJ/ VODITELJICA 
RAČUNOVODSTVA
OSNOVNA ŠKOLA KSAV-
ERA ŠANDORA GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.2.2017.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.2.2017.  

ISPOSTAVA KRAPINA

- ARMIRAČ/ARMIRAČICA 
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.2.2017.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/KA 
AUTO SERVISNA OPREMA 

- PONOS
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.2.2017.

- FINANCIJSKI/A 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.3.2017. 

-----------
- KOMERCIJALIST/ICA
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.2.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
BUFFET “SIMBA-A”
Mjesto rada: Žutnica
Rok prijave: 13.2.2017.

- KONOBAR/ICA
YETI
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.2.2017.

-----------
- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.2.2017. 

-----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.2.2017.

-----------
- TESAR/TESARICA
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.2.2017.

-----------
- TESAR/ICA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.2.2017.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A 
SURADNIK/CA
KRAPINSKO - ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.2.2017.

- ZIDAR/ZIDARICA
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.2.2017.

-----------
- ZIDAR/ICA 
SOPEK GRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.2.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
ZA RAD U OBITELJSKOM 
DOMU
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Trnovec 
Desinićki
Rok prijave: 10.2.2017. 

-----------
- ŠIVAČ/ICA
BOXMARK LEATHER
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 18.2.2017.

-----------
- ŠIVAČ/ICA ZA OBUKU
BOXMARK LEATHER
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 18.2.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA C I 
E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 11.2.2017.

-----------
- WELLNESS TERAPEUT/
TERAPUTKINJA-MASER/
MASERKA
IVIZIJA d.o.o.
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 16.2.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Andraševcu pokraj Oroslavja, 
prekjučer u 4.15 sati došlo 

je do požara na krovu obiteljske 
kuće u vlasništvu 52-godišnjaka 
i 49-godišnjakinje. Do požara je 
došlo uslijed prijenosa topline 
s dimnjaka na drvenu gredu 
krovišta. U požaru je izgorio manji 
dio krovišta, a materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko tisuća 
kuna. Zagorski vatrogasci eviden-
tirali su još nekoliko požara. U 
Stubičkoj Slatini došlo je do za-
paljenja čađe u dimnjaku obiteljske 
kuće u vlasništvu 46-godišnjaka, te 

je uslijed prijenosa topline s dim-
njaka nagorio dio drvenog zida. 
Materijalna šteta se procjenjuje 
na više tisuća kuna. U Oroslavju, 
došlo je do požara u obiteljskoj 
kući u vlasništvu 36-godišnjaka, 
uslijed probijanja vatre na dijelu 
dimovodne cijevi od peći do dim-
njaka, te je nagorio dio drvenog 
zida. Nastala materijalna šteta 
se procjenjuje također na neko-
liko tisuća kuna. U Mariji Bistrici 
došlo je do zapaljenja čađe u dim-
njaku obiteljske kuće u vlasništvu 
67-godišnjakinje. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ANDRAŠEVEC KRAJ OROSLAVJA

Izgorio dio krovišta 
obiteljske kuće, šteta 
nekoliko tisuća kuna

PROMETNA NESREĆA U KRAPINI

Udario u osobni automobil, 
a 40-godišnjak zadobio 
teške ozljede

U Krapini, došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 

zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće je došlo kada 
49-godišnjak upravljajući osobnim 
automobilom, nije držao potrebiti 
razmak između vozila, te je udario 

u osobni automobil ispred njega, ko-
jim je upravljao 40-godišnji hrvatski 
državljanin. U prometnoj nesreći, 
teške tjelesne ozljede zadobio je 
40-godišnji vozač. Zabilježeno je i 
nekoliko prometnih nesreća samo s 
materijalnom štetom. (mlm) 

Zagorski policajci evidenti-
rali su u posljednjih nekoliko 

dana dvije krađe i oštećenje tuđe 
stvari. U Lepajcima pokraj Krapine, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u trgovinu mješovite robe iz koje 
je ukrao cigarete, kavu, slatkiše i 
druge prehrambene proizvoda vri-
jedne nekoliko tisuća kuna, a u Sve-

tom Križu Začretju 22-godišnjakinja 
je prijavila kako joj je nepoznati 
počinitelj u ugostiteljskom objektu 
iz torbice ukrao novac, oštetivši 
je za nekoliko tisuća kuna. U 
Zaboku je pak nepoznati počinitelj 
oštetio plastični stol na dvorištu 
obiteljske zgrade u vlasništvu 
62-godišnjakinje. (mlm) 

DVIJE KRAĐE IZ TRGOVINE I 
UGOSTITELJSKOG OBJEKTA

U Lepajcima ukradene 
cigarete, kava i slatkiši, u 
Začretju iz torbice novac

DUGNJEVEC KRAJ KUMROVCA

Dimio meso, pa mu 
izgorjela pušnica

U Dugnjevcu pokraj Kumrov-
ca došlo je do požara krova 

pušnice za dimljenje mesa u 
vlasništvu 55-godišnjeg Vlade Va-
lenta. Do požara je došlo uslijed pri-
jenosa topline s dimnjaka priručne 

peći na kruta goriva na drveni strop. 
Požar su ugasili pripadnici Javne 
vatrogasne postrojbe  iz Zaboka, dis-
lokacije iz Klanjca i DVD-a Kumrovec. 
Materijalna šteta iznosi nekoliko 
tisuća kuna. (mlm) 
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Ovog vikenda u Donjoj Stubici 
počinje tradicionalna manifestaci-

ja “Seljačka buna - Bitka kod Stubice 
1573. - 2017.” 
U nedjelju u 11 sati na rasporedu 
je prikaz života Matije Gupca, u 
Gupčevoj rodnoj kući. U podne će se 
kraj Gupčeve lipe održati “Puntanje 
kmetov” - pobunjeni kmeti okupit 
će se i započeti svoje naoružavanje i 
obučavanje za bitku, te pripremanje 

Bune, nakon čega će uslijediti pučko 
veselje. Ulaz je za sve posjetitelje be-
splatan. 
U Muzeju seljačkih buna u Gornjoj 
Stubici, u subotu i nedjelju od 10 do 
17 sati organiziran je obilazak muzeja 
uz stručno vodstvo i 50 posto popusta 
na ulaznicu. 
Program se nastavlja sljedećeg vikenda, 
kada je na rasporedu središnji događaj 

- Spektakularna Bitka kod Stubice. (jj) 

EMU (EUR)  1            7,45
SAD (USD)  1            6,94
Švicarska (CHF)  1            6,97
Vel. Britanija (GBP)  1          8,66
Australija (AUD)  1            5,31
Kanada (CAD)  1            5,34
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100           6,13
Norveška (NOK)  1            0,84
Švedska (SEK)  1            0,79
Poljska (PLN)  1            1,73

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETING: Goran Kunštek 
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Dubravko Žilavec
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 03. 02. 2017.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
velj 04 velj 05 velj 06 velj 07

Djelomično
sunčano

Mogućnost
pljuskova

12 5 3Min 3 Min 0 Min -712 Min 2

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

POSJETITELJI ĆE KROZ DVA VIKENDA UŽIVATI U SPEKTAKULARNOM 
OŽIVLJAVANJU POVIJESTI

Puntanjem kmetov ove nedjelje započinje 
“Seljačka buna - Bitka kod Stubice” 

Kišovito Djelomično
sunčano


